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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

معاون  • کلانتری،  عیسی  نوشت:  جــمــاران 
رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست در خصوص مصاحبه منقطع شده خود 
توضیحاتی ارائه کرد. در بخشی از متن توضیح 
عیسی کلانتری  آمده است:  اگر مشاهده کلیپ 
40 ثانیه ای و تقطیع شده از مصاحبه دو ساعته 
مربوط به سال 9۶ با لغزش کلامی پیش آمده، 
موجب تکدّر خاطر دوستداران حضرت امام)ره( 
و انقلاب اسلامی شــده اســت، از ایــن موضوع 

عذرخواهی می کنم.

اکثر روزنامه های کشور تیتر یا عکس اول خود  •
را به ترور دانشمند هسته ای کشورمان شهید 
فخری زاده اختصاص دادند. وطن امروز: »نزنیم، 

می زنند«
 آرمان ملی: »تله تنش«  •
 آفتاب یزد: »ترور ناجوانمردانه«  •
ایران: »ترور دانشمند ایرانی«  •
شرق: »ترور خونین در آبسرد«  •
کیهان: »چشم در برابر چشم، صهیونیست ها  •

منتظر باشند«
 فرهیختگان: »ترور سرچشمه« •
جام جم: »بازگشت به نوامبر 2010« •

»حامد اصغری« خودش را روی دکتر )شهید( 
فخری زاده می اندازد و چهار گلوله می خورد. 
ــورده است.  ایضا »فیروزمند« که دو گلوله خ
اصغری برند محافظان است و چهره شناخته شده 
بین المللی. اما آن ها 12 نفر بودند! با یک ماشین 
انفجار و محافظان تنها چهار نفر!/ جواد موگویی، 

نویسنده و مستندساز

 مجوز ویژه روحانی برای اهالی
 جزیره ابوموسی

بـه پیشـنهاد برخـی اعضـای کابینـه در هفتـه 
هـای گذشـته کـه در روزهـای اخیـر بـه تاییـد 
حجـت الاسـلام روحانی رئیـس جمهور رسـیده، 
مقـرر شـده 43 هـزار مترمربـع از اراضـی موجود 
در شهرسـتان ابوموسـی اسـتان هرمـزگان در 
اختیـار وزارت ورزش و جوانـان قـرار بگیـرد تـا 
عملیاتـی شـدن یـک مجموعـه ورزشـی مناسـب 
برای اسـتفاده اهالـی ایـن منطقه اجرایی شـود. 
در ایـن مجـوز تاکیـد شـده اسـت هرگونـه تغییـر 
بهره بـردار ایـن مجموعـه، صرفا با مصوبـه هیئت 

وزیـران مجـاز خواهـد بـود.

ویژه های خراسان  

گروه سیاسی-رد پای صهیونیست ها در ترور 
ناجوانمردانه محسن فــخــری زاده، دانشمند 
هسته ای کشورمان به وضــوح دیــده می شود؛ 
تــرور  جنایتی کــه در دل سلسله جنایت های 
ــان ایرانی  دانشمندان هسته ای و فیزیک دان
ــرور شهید  گنجانده شــد. ســاعــاتــی پــس از تـ
فخری زاده، رئیس جمهور آمریکا توئیت »یوسی 
ملمن« خبرنگار اسرائیلی را درباره این موضوع 
بازنشر کرد با این محتوا که »محسن فخری زاده 
سال ها جزو اهــداف موساد بوده اســت!«  البته 
بنیامین نتانیاهو نیز با لاف زنی در این باره، مدعی 
شد که »طی این هفته اقدامات مهمی انجام داده 
است ولی نمی تواند آن ها را فاش کند«. همزمان 
روزنامه نیویورک تایمز به نقل از منابع امنیتی 
نوشت که تــرور فخری زاده را اسرائیل مرتکب 
شده اســت. حالا پایگاه اطــلاع رسانی »هیل« 
نزدیک به کنگره آمریکا طی گزارشی نوشته است: 
برخلاف گذشته که رژیم اسرائیل از مزدوران ضد 
انقلاب ایــران برای اجــرای ماموریت های  خود 
استفاده می کرد، عملیات اخیر احتمالًا به دست 
ماموران اسرائیلی انجام شده اســت. از سوی 
دیگر، عمر بوحبوط خبرنگار و کارشناس نظامی-
امنیتی شبکه 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی 
در ادامــه ارســال قطره چکانی اطلاعات درباره 
عاملان این جنایت، ضمن این که این تــرور را 
یک عملیات مبتکرانه در برنامه ریزی و فریب 
وهمچنین دقیق در اجرا توصیف کرد، در صفحه 
توئیتر خود نوشت: »بزرگ ترین چالش در مقابل 
عاملان ترور نحوه ایجاد شکاف و عبور از دیواره 
زره پوش شده خودروی حامل فخری زاده بود. 
آن ها برای رسیدن به او باید از حلقه محافظانش 
نیز عبور می کردند، به هر صورت این اطلاعات 
امنیتی دقیق جمع آوری و مشخص شد ستون 
خــودروهــای حامل محسن فــخــری زاده از چه 
مسیری عبور خواهند کرد.« وی البته در رشته 

توئیت هایی اعتراف کرد، ایرانی ها به طور حتم 
توانمندی واکنش به ترور را خواهند داشت، اما 
پرسشی که در این جا همچنان باقی است آن 
است که این کار را چه زمانی انجام خواهند داد؟ 
در این میان روزنامه یدیعوت آحارونوت هم در 
گزارشی با عنوان ترور هدف شماره یک موساد به 
نقل از »رون بن یاشای« کارشناس مسائل امنیتی 
اسرائیلی نوشت: فخری زاده به اتفاق خودروهای 
همراهش در جاده ای که به طور مستمر در آن تردد 
صورت می گیرد در حال عبور بود که انفجار اول 
به وقوع پیوست و باعث شد خودروی اول متوقف 
شود و راه خــودروی حامل فخری زاده را که در 
صندلی عقب نشسته بود، ببندد. این روزنامه به 
نقل از خبرگزاری های اسرائیلی افزود، بعد از آن 
مجموعه ای متشکل از پنج یا شش نفر از خودرویی 
که در همان نزدیکی پارک شده بود، پیاده شدند و 
به سوی خودروی دانشمند ایرانی آتش گشودند.

روحانی: به موقع پاسخ مناسب می دهیم	 
در همین راستا رئیس جمهور در پیام  تسلیت 
فخری  محسن  دکتر  شهادت  مناسبت  به  اش 
زاده، »استکبار جهانی با مــزدوری رژیم غاصب 
صهیونیستی« را عامل ترور این شهید می داند. 
روحانی همچنین در سخنانی افزود: »ملت ایران 
و مسئولان کشور شجاع تر و غیورتر از آن هستند 

که اقدام جنایتکارانه ترور شهید فخری زاده را بی 
پاسخ بگذارند. مسئولان مربوط به موقع پاسخ 
مناسب این جنایت را خواهند داد. ملت ایران 
هوشمندتر و حکیم تر از آن هستند که در دام توطئه 
صهیونیست ها بیفتند. فخری زاده های فراوان 
در ایران هستند که برای توسعه کشور کمر همت 
خواهند بست«. سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
نیز ضمن اشاره به ترور شهید فخری زاده گفت: 
در حادثه نطنز هم می توان گفت عوامل شان با 
اتفاق اخیر )ترور شهید فخری زاده( یکی است و به 
نظر می رسد رژیم صهیونیستی در این قضایا نقش 
دارد. سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه هم در 
پیامی تأکید کرد:  با تمامی نیروهای مدافع میهن 
اسلامی در گرفتن انتقام خون این شهید عزیز و 
تمامی شهدا از تروریست های کوردل و اربابانشان 
ــوی دیــگــر، نماینده  از س هم پیمان می شویم. 
دایم ایران در سازمان ملل در نامه ای به دبیرکل 
ــورای امنیت این سازمان خواستار محکوم  و ش
کردن ترور شهید فخری زاده شد و گفت نشانه های 
جدی مسئولیت اسرائیل در این ترور وجود دارد. 
امیر سرتیپ امیر حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح نیز درباره علت به کار بردن عنوان 
»دانشمند هسته ای« برای شهید محسن فخری 
زاده گفت که او در حوزه پدافند هسته ای وزارت 
دفاع مدیریت می کرده و موضوع پدافند هسته 

ای  و محشور شدن ایشان با دانشمندان هسته ای 
باعث شده بود که به چنین عنوانی شهرت داشته 
باشد.اما به نوشته اندیشکده تبیین، این ترور را در 
دو بُعد اهداف و پیامدها می توان ارزیابی کرد. 1- 
اهداف: با فرض عاملیت رژیم صهیونیستی در این 
جنایت، می توان ریشه آن را به برخی تحرکات اخیر 
سه جانبه آمریکا، عربستان و رژیم صهیونیستی در 
فاصله دو ماه مانده به پایان ریاست جمهوری ترامپ 
و همچنین خبرهایی مبنی بر سفر نخست وزیر این 
رژیم به عربستان مرتبط دانست. عاملان این اقدام 
در واقع به گمان خود، شمشیری دولبه برای ایران 
تدارک دیده اند. اولًا در صورت واکنش جدی و 
علنی ایران به این جنایت، مذاکرات هسته ای با 
مانع روبه رو شود. این ترور می تواند به عنوان 
اهرم فشاری برای دولت آمریکا در مذاکرات 
عمل کند. ثانیاً در صورت نداشتن واکنش نیز 
بازدارندگی ایران را تضعیف و موجبات تکرار 
این اقدام های ضدامنیتی را فراهم کند. 2- 
پیامدها: برنامه  های هسته ای و دفاعی ایران به 
سطحی از ارتقای ساختاری دست یافته است که 
فقدان برخی چهره ها، آن را متوقف نمی کند، 
چنان که رشد برنامه موشکی پس از شهادت 
تــداوم  با سرعت بیشتر  ســردار تهرانی مقدم 
یافت. با این حال تشدید بی اعتمادی ایران به 
غرب و تضعیف گرایش به مذاکره را می توان از 
پیامدهای این رخداد به شمار آورد. همچنین 
افزایش تنش های منطقه ای میان جبهه مقاومت 
و آمریکا و رژیم صهیونیستی در عراق و سوریه 
با  ایــن حادثه باشد.  از تبعات دیگر  می تواند 
وجــود این که پیگیری حقوقی این جنایت در 
سازمان ملل، می تواند یکی از گزینه های اقدام 
ایران باشد اما نداشتن واکنش متناسب و پاسخ 
جبران ناپذیر  پیامدهای  می تواند  دیرهنگام 
امنیتی و دفاعی در پی داشته باشد که حتی میز 

مذاکرات نیز از تبعات آن مصون نخواهد ماند.

ردپای صهیونیست ها  در جنایت دماوند 
»هیل« ماموران اسرائیلی را عامل ترور شهید فخری زاده دانست. اهداف و پیامدهای این ترور چه می تواند باشد؟ 


